
         

 

☆☆☆第１６７８号（３６）２０１５．３．１７☆☆☆ 
 

平成２７年３月第３例会 
 

 
 
＜点     鐘＞ 
  
＜ソ  ン  グ＞   

それでこそロータリー 
 

＜握手タイム＞ 
 
＜会 長 挨 拶＞  
◇新津中央ロータリークラブ会長 渡邊嘉子君 
 
 
 
 
 
 
 
 
皆様こんばんは。 
本日は新津ロータリークラブ様との合同例会になり 
ます。新津ロータリークラブの皆様ご参加ありがとう 
ございます。 
 本日の例会は新津中央ロータリークラブ担当になり 
ます。点鐘や司会を進めさせていただきますことをご 
了承頂きたいと思います。 
また本日、ゲストといたしまして新潟薬科大学応用生
命科学部長教授田中宥司様、新発田城南ロータリーク
ラブ米山カウンセラー長谷川寿一様、米山奨学生アウ
ドウアヨム、アベコ、アクエテビさん(トーゴ)、新津
ロータリークラブ米山カウンセラー三村秀夫君、米山
奨学生イン、ビレンさん(中国)、新津中央ロータリー
クラブ米山カウンセラー小川信正君、米山奨学生ソ、
ブンキンさん(中国)がお越し下さっています。後程一
言ずつお話いただくことになっておりますのでよろし
くお願いいたします。そして、新津ロータリークラブ
様におかれましては来月２５日(土)に創立６０周年を
迎えられ、大変おめでとうございます。子クラブとい
たしましても心よりお祝い申し上げます。今日のこの 
会が、これからの両ロータリークラブの親睦を深めら 
れる場になればと思っております。 
今期もあと３ヶ月よろしくお願いいたします。 
以上あいさつとさせて頂きます。 

 
◇新津ロータリークラブ会長 山口高司君 
  
 
 
 
 
 
 
 

皆様こんばんは。 
  いろいろと挨拶を長文化して考えてきたのですが、 
今お聴きすると挨拶をする方が多いようですので簡
単に短くさせて頂きます。ただいま渡邊会長から紹 
介がありましたが、来月２５日に創立６０周年式典 
を行います。花粉症で医者からほどほどにと言われ 
ています。今日の中央ロータリーとの合同夜例会久 
しぶりなので心から楽しみにしてまいりました。 
記念講演として５月２３日(土)午後２時から交流 

 会館３０２号室で新潟大学教授で一茶文人の会岡村 
会長から「親しみの持てる良寛様」という演題で講 
演会を開催します。この分野で造詣のある方、興味 
のある方で聞いて見たい方は、是非おいで下さい。 

 
＜ゲスト紹介・挨拶＞   
  渡邊会長がご紹介しましたので後程一言づつ挨拶 
 をお願い致します。 
 
＜卓  上  花＞  
花   名／ アネモネ   
品 種 名／ キンポウゲ科 
原 産 地／ ヨーロッパ 
生 産 地／ 新発田市 
花 言 葉／ 君を愛す 
  ギリシャ神話で花の妖精となったかわいらしい 

花です。整った花形と豊富な色、黒い芯とのコ 
ントラストが魅力です。 
 

 
 

 

 

国際ﾘｰﾀﾘｰ第 2560 地区 新津中央ロータリークラブ 

創 立：1978 年 10 月 2 日 

事務所：新潟県新潟市秋葉区新津本町 3 丁目 1 番 7 号 

    新津商工会議所内 ℡22－0121 FAX25－2332 

例会場：新潟県新潟市秋葉区新津本町 2 丁目 7 番 10 号 

一楽  ℡22－3155 

例会日：毎週火曜日 12:30～13:30 

会  長：渡 邊 嘉 子  

幹 事：草 野   満    ｸﾗﾌﾞ会報委員長：保 坂 勝 志 

2014～2015 年度 

国際ロータリー会長 

ゲイリーC．K．ホァン 

（台湾・台北 RC） 

ロータリーに耀きを 

 

2014～2015 年度 国際ロータリークラブ第 2560 地区ガバナー 佐々木昌敏（小千谷 RC） 

                テーマ  「ロータリーはあなた自身から」 



＜幹事報告＞ 
１．国際ロータリー第２５６０地区 
  ガバナー     佐々木昌敏様 

クラブ奉仕委員長 吉田 武彦様より 
  「会員維持および新会員勧誘について」お願いが 

きております。 
 

２．国際ロータリー第２５６０地区 
  第３分区ガバナー補佐 木村 晃様から 
  「2014―15 年度第 3分区ＩＭ報告書」の送付があ

りました。 
３．第３分区ガバナー補佐 木村 晃様より 
  「第３分区ガバナー補佐杯争奪ゴルフ大会」の 

ご案内がありました。 
日時：平成２７年５月１４日（木） 
会場：新津カントリークラブ 
後程幹事を決めて参加者を募集したいと思いま 
す。 
 

＜新会員紹介＞ 
 新津中央ロータリークラブ会長渡邊嘉子君より紹介 
 ・井浦行重君 2014 年 11 月入会 
  (有)イウラ工業 代表取締役  不動産業 
 ・五十嵐純一君 2015 年 1 月入会 
  サンカントピュール オーナー・パテｲシエ 
                 菓子製造業 
  
新津ロータリークラブ 会長山口高司君より紹介 

  ・中村 直 2015 年 1 月入会 
   (株)豊寿園 取締役 介護事業 
 
ボックスの紹介 
ニコニコボックス  
 
◇ 本日はありがとうございます。 

         新発田城南ロータリークラブ 
               長谷川寿一 君 
 

◇ 久しぶりの夜の合同例会です。楽しみにしていま
した。中央ロータリークラブの皆様よろしくお願
いいたします。 
         新津ロータリークラブ 

            会長 山口 高司君 
 

◇ 中央さん今日はお世話になります。 
         新津ロータリークラブ 
                吉田 健治君 

 
◇ 新津ロータリークラブの皆さん ようこそお越し

下さいました。また、田中先生、新発田城南ロー
タリークラブ米山カウンセラー、奨学生、遠くか
らお越し下さいましてありがとうございました。
また、おみやげをいただきましてありがとうござ
います。クラブにていただきたいと思います。 
イン・ビレンさん、ソ・ブンキンさんも楽しんで
下さい。 
             会長 渡邊 嘉子君 
             幹事 草 野 満君 
 

◇ 新津クラブの皆様ようこそ。 
  楽しくなごやかな宴になりますよう祈ります。 
                  川名 一弘君 
 
◇ 新津クラブの皆さん。ようこそおいで下さいまし

た。心から歓迎いたします。ごゆっくり楽しんで
いって下さい。 
               親睦委員会一同 

 
  本日の合計 7,400 円 （累計 299,000 円） 
 

米山ボックス 
 
◇ 新発田城南 RC 米山奨学生カウンセラー長谷川寿 

一さん、米山奨学生アヘゴさん、新津 RC カウンセ 
ラー三村秀夫さん、奨学生イン・ビレンさん、新 
津中央 RC 米山奨学生ソ・ブンキンさん。ようこそ 
新津 RC と新津中央 RC の夜例会にご出席頂きあり 
がとうございます。心から歓迎します。 
                小川 信正君 
 
 
本日の合計 1,000 円 （累計 65,295 円） 

 
ゲストの方々から一言挨拶をお願い致します。 
 
・新潟薬科大学応用生命科学部長教授 田中宥司様 
 新津駅前の校舎工事開始概要 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・新発田城南ＲＣ米山カウンセラー 長谷川寿一君 
米山奨学生 アウドウアヨム、アベコ、アクエテビ 
さん(トーゴ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

・新津ＲＣ米山カウンセラー 三村秀夫君 
米山奨学生 イン、ビレンさん(中国) 
 
 
 
 
 
 
 
 

･ 新津中央ＲＣ米山カウンセラー 小川信正君 
米山奨学生 ソ・ブンキンさん(中国) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＜点 鐘＞ 
  本日の例会を終わります。 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
開宴のことば 

    司会 中央ＲＣ親睦委員長 土田 裕君 
    乾杯 中央ＲＣ     今井 重朗君 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


